



भाकृअनुप-केन्द्रीय पटसन एवं समवर्गीय रेशा अनुसंधान संस्थान
बैरकपुर, कोलकाता-700 120, पश्चिम बंगाल, भारत
ICAR-Central Research Institute for Jute & Allied Fibres
Barrackpore, Kolkata-700 120, West Bengal, India
(An ISO 9001:2015 Certified Institute)



फा.सं./F.No. 5(D)/2021-22 / 248

दिनांक / Date: 04.08.2021

कार्यालय आदेश/OFFICE ORDER

राजभाषा कार्यान्वयन समिति की दिनांक 18.06.2021 को निदेशक महोदय की अध्यक्षता में सम्पन्न हुई बैठक में लिए गए निर्णय के अनुसार राजभाषा के नियम 8 (4) के तहत संस्थान में प्रशासन-I, प्रशासन-II, क्रय अनुभाग, भण्डार अनुभाग, बिल अनुभाग, लेखा परीक्षा एवं लेखा अनुभाग, पीएमई कक्ष तथा पुस्तकालय अपने प्रभाग/अनुभाग के सभी कार्यालयीन कार्य शतप्रतिशत हिन्दी में करने के लिए विनिर्दिष्ट किए जाते हैं।

According to the decision taken in the meeting of Official Language Implementation Committee of the Institute held on 18.06.2021 under the Chairmanship of Director, ICAR-CRIJAF, Administration-I, Administration-II, Purchase Section, Store Section, Bill Section, Audit & Accounts Section, PME Cell and Library of the Institute are hereby declared to do their official work cent percent in Hindi as per Rule 8 (4) of Official Language.

गौशंग कर

निदेशक/DIRECTOR

वितरण/Distribution :-

1. प्रभारी, वित्त एवं लेखा अधिकारी, भाकृअनुप-के.प.स.रे.अ.सं., बैरकपुर
Incharge, Finance & Accounts Officer, ICAR-CRIJAF, Barrackpore
2. स.प्र.अ., प्रशासन-I अनुभाग, भाकृअनुप-के.प.स.रे.अ.सं., बैरकपुर।
AAO, Administration-I Section, ICAR-CRIJAF, Barrackpore.
3. स.प्र.अ., प्रशासन-II अनुभाग, भाकृअनुप-के.प.स.रे.अ.सं., बैरकपुर।
AAO, Administration-II Section, ICAR-CRIJAF, Barrackpore.
4. स.प्र.अ., क्रय अनुभाग, भाकृअनुप-के.प.स.रे.अ.सं., बैरकपुर।
AAO, Purchase Section, ICAR-CRIJAF, Barrackpore.
5. स.प्र.अ., भण्डार अनुभाग, भाकृअनुप-के.प.स.रे.अ.सं., बैरकपुर।
AAO, Store Section, ICAR-CRIJAF, Barrackpore.
6. स.प्र.अ./आ.सं.अ., भाकृअनुप-के.प.स.रे.अ.सं., बैरकपुर।
The A.A.O./D.D.O., ICAR-CRIJAF, Barrackpore.
7. प्रभारी, पीएमई कक्ष, भाकृअनुप-के.प.स.रे.अ.सं./In-charge, PME Cell, ICAR-CRIJAF, Barrackpore.
8. प्रभारी, पुस्तकालय, भाकृअनुप-के.प.स.रे.अ.सं./In-charge, Libray, ICAR-CRIJAF, Barrackpore.
9. निजी सहायक, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, भाकृअनुप-के.प.स.रे.अ.सं., बैरकपुर
PA to Chief Administrative Officer, ICAR-CRIJAF, Barrackpore.
10. प्रभारी, एकेएमयू, भाकृअनुप-के.प.स.रे.अ.सं., बैरकपुर कृपया इसे संस्थान के वेबसाइट में अपलोड करें।
In-charge AKMU, ICAR-CRIJAF with request to upload the circular in Institutes website.